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Łódź, 10 grudnia 2021 r.
RPS-II.9520.1.2021

Ośrodek Rehabilitacyjno – Wypoczynkowy 

ANPOL w Sulejowie

Sulejów – Polanka 1

97-330 Sulejów

INFORMACJA O WYNIKACH KONTROLI

1. Podmiot kontrolowany – 

Ośrodek Rehabilitacyjno – Wypoczynkowy ANPOL w Sulejowie

2. Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli –

§ 18 ust. 1 i 2 oraz § 19 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. z 2007 r., Nr 230, 

poz. 1694 ze zm);

3. Rodzaj kontroli – 

kontrola w trybie zwykłym;

4. Przedmiot i zakres kontroli –

stwierdzenie zgodności informacji zawartych we wniosku ośrodka ze stanem faktycznym 

oraz potwierdzenie odpowiedniego dostosowania ośrodka do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, uczestniczących w turnusach rehabilitacyjnych i możliwości 

zapewnienia odpowiednich warunków do realizacji programów tych turnusów;

5. Termin przeprowadzenia kontroli – 

7 września 2021 roku;

6. Skład zespołu kontrolującego –– 

Marzena Roczon – starszy specjalista w Oddziale Nadzoru Rynku Pracy w Wydziale 

Rodziny i Polityki Społecznej, pełniąca funkcję kierownika zespołu kontrolnego 

http://www.lodzkie.eu/
http://www.lodzkie.eu/


 

Dorota Jabłońska– inspektor wojewódzki w ww. Wydziale;

Na podstawie upoważnienia do kontroli  znak RPS-II.9520.1.2021 z dnia 12 sierpnia 2021 

roku, wydanego z upoważnienia Wojewody Łódzkiego przez Panią Małgorzatę Pykę 

Zastępcę Dyrektora Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi.

7. Przedmiot kontroli – 

Stwierdzenie zgodności informacji zawartych we wniosku o wpis do rejestru ośrodków, 

w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych 

korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, ze stanem faktycznym, z uwzględnieniem wymagań określonych 

w ww. rozporządzeniu. Zakres kontroli obejmował stan aktualny na dzień kontroli.

8. Zakres kontroli – 

Stwierdzenie zgodności lub braku zgodności informacji zawartych we wniosku o wpis 

do rejestru ośrodków, ze stanem faktycznym, odnośnie bazy noclegowej i żywieniowej, 

zaplecza do realizacji aktywnych form rehabilitacji, zaplecza rekreacyjno – 

wypoczynkowego, gabinetu lekarskiego lub zabiegowego oraz dostępności obiektów, 

pomieszczeń infrastruktury i otoczenia ośrodka dla osób niepełnosprawnych, w których 

mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających 

z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, ze 

stanem faktycznym, z uwzględnieniem wymagań określonych w ww. rozporządzeniu. 

Zakres kontroli obejmował stan aktualny na dzień kontroli.

9. Ocena badanej działalności podmiotu kontrolowanego, wynikająca z ustaleń zawartych 

w protokole z oględzin Ośrodka – 

w wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości  w zakresie zgodności informacji 

zawartych we wniosku Ośrodka ze stanem faktycznym, ocena pozytywna.

10. Opis przyczyn powstania, zakres i skutki stwierdzonych nieprawidłowości oraz wskazanie 

osób odpowiedzialnych za ich powstanie – 

nie stwierdzono; do ustaleń zawartych w protokole z oględzin Ośrodka podmiot 

kontrolowany nie wniósł zastrzeżeń.

11. W 2020 roku oraz w okresie styczeń – wrzesień 2021 roku, ośrodek nie przyjmował 

zorganizowanych grup na turnusach rehabilitacyjnych z uwagi na pandemię COVID-19.



 

Ustalenia kontroli

Ośrodek Rehabilitacyjno - Wypoczynkowy ANPOL w Sulejowie, w dniu kontroli posiadał 

aktualny wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne 

pod numerem OD/10/0002/19 od dnia 20 maja 2019 r. 

Wpis zachowuje ważność do dnia 20 maja 2022 r. 

Zgodnie z wpisem Ośrodek uprawniony jest do przyjmowania zorganizowanych grup 

turnusowych osób niepełnosprawnych: 

 kobiet po mastektomii,

 z autyzmem,

 z chorobami układu moczowo – płciowego,

 z cukrzycą,

 z zaburzeniami depresyjnymi,

 z chorobą psychiczną,

 z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach 

inwalidzkich, 

 z padaczką,

 z upośledzeniem umysłowym,

 ze schorzeniami układu krążenia,

na następujące turnusy rehabilitacyjne: 

 usprawniająco – rekreacyjny,

 rekreacyjno – sportowy i sportowy: pływanie, piłka siatkowa, piłka koszykowa, 

kajaki, rowery, 

 szkoleniowy: szkolenia z zakresu obsługi komputera, nauki języków obcych, 

wędkarstwa, fizjoterapii,

 psychoterapeutyczny,

 nauki niezależnego funkcjonowania z niepełnosprawnością,

 rozwijający zainteresowania i uzdolnienia: plastyczne, fotograficzne, malarskie, 

florystyczne, muzyczne.

Ośrodek Rehabilitacyjno – Wypoczynkowy ANPOL w Sulejowie zlokalizowany 

jest na nieruchomości o powierzchni 8.454 m2, będącej w użytkowaniu gminy Sulejów.

Na terenie ośrodka znajduje się całoroczny, dwukondygnacyjny budynek murowany 

i drewniane domki campingowe wykorzystywane w sezonie wiosenno – letnim. 

Dojście do budynku oraz miejsca parkowania samochodów dla osób niepełnosprawnych 

są utwardzone. 



 

Obiekty, pomieszczenia, infrastruktura i otoczenie ośrodka są dostępne dla grup osób 

niepełnosprawnych, wskazanych we wniosku oraz zapewniają bezpieczne i samodzielne 

użytkowanie przez te osoby. 

Dla uczestników turnusów przeznaczony jest parter budynku murowanego. Poziom 

parteru budynku murowanego jest równy z poziomem terenu. 

Na parterze budynku znajdują się pokoje, gabinet zabiegowy, sala wielofunkcyjna, kuchnia oraz 

toalety, w tym toaleta dla osób niepełnosprawnych - pomieszczenia higieniczno – sanitarne 

przystosowane są do potrzeb osób niepełnosprawnych, w tym w poręcze oraz siedzisko. 

Gabinet zabiegowy wyposażony jest w leżankę, umywalkę, wagę, aparat do mierzenia ciśnienia 

oraz zestaw do pierwszej pomocy. 

Ponadto ośrodek dysponuje sprzętem do elektroterapii, fizykoterapii, krioterapii i masażu. 

Ośrodek dysponuje również sprzętem RTV, rzutnikiem, projektorem oraz sprzętem 

komputerowym. 

Na terenie ośrodka znajdują się boiska sportowe do gry w siatkówkę, koszykówkę. 

Do dyspozycji uczestników są również rowery oraz kajaki. 

Ponadto na terenie ośrodka są wyznaczone miejsca do rekreacji i wypoczynku, miejsca 

do organizacji spotkań – chaty biesiadne, grill, miejsce na ognisko.

W wyniku kontroli stwierdzono zgodność informacji zawartych we wniosku ośrodka ze stanem 

faktycznym. Potwierdzono dostosowanie ośrodka do potrzeb osób niepełnosprawnych, zgodnie 

z warunkami określonymi we wniosku oraz możliwość zapewnienia odpowiednich warunków 

do realizacji programów turnusów objętych wpisem. 

Pouczenie

1. O wynikach przeprowadzonej kontroli prowadzący kontrolę informuje w terminie 30 dni 

od dnia zakończenia postępowania odpowiednio ośrodek.

2. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości prowadzący kontrolę przekazuje wnioski 

i zalecenia zmierzające do ich usunięcia.

3. Jednostka kontrolowana w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosków i zaleceń, 

informuje o ich wykonaniu lub przyczynach ich niewykonania.

4. Termin, o którym mowa w pkt 3, może być przedłużony przez wojewodę na wniosek 

jednostki kontrolowanej, nie dłużej niż o kolejne 30 dni, powiadamiając pisemnie podmiot 

kontrolowany.



 

5. Jednostka kontrolowana może zgłosić na piśmie umotywowane zastrzeżenia w terminie 

7 dni od dnia otrzymania wniosków i zaleceń.

6. W razie zgłoszenia zastrzeżeń prowadzący kontrolę dokonuje ich analizy i w miarę potrzeby 

podejmuje dodatkowe czynności kontrolne, a w przypadku stwierdzenia zasadności 

zastrzeżeń dokonuje odpowiednich zmian we wnioskach i zaleceniach.

7. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub części prowadzący kontrolę przekazuje 

na piśmie swoje stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia.

Informację sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla jednostki 

kontrolowanej, drugi zachowano ad acta (w wersji elektronicznej).

Z up. WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

Piotr Pietrzak
Dyrektor Wydziału Rodziny i Polityki 

Społecznej
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